REPUBLIKA E SHQIPERISE ? ( q
GJYKATA E RRETHIT TIRANE - O

NR. /{77 % i Vendimit

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK, TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “INFOTECH”

Une, gjyqtari i Gjykates se Rrethit Tirane, pasi pashe kerkesen dhe dokumentat e paragitura
nga sh.p k. “INFOTECH” e themeluar nga ortaket Genti Hamzaraj, Neritan Hoxha dhe Artan Hoxha,
per regjistrimin si person juridik dhe ne regjistrin tregetar, ne baze te ligjit nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe
ligjit nr. 7667 dt. 28.01.1993

KONSTATOVA

se. kerkuesit Genti Hamzaraj, Neritan Hoxhea dhe Artan Hoxha kane themeluar sh.pk.
“INFOTECH”, me kapital themeltar £00.000 leke, e cila do te kete aktivitet ne nje periudhe prej 15
vietesh, me seli ne qytetin e Vlores, me administrator Z. Genti Hamzaraj dhe me objekt veprimtarie:

- tregetimi me shumice dhe pakice i pajisieve per zyrat dhe aparaturave per perpunimin
automatik te informacionit, import eksporti 1 tyre,

- import eksporti dhe tregetimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem ne ¢do fushe,

- kurse kualifikimi ne kompjuter, sekretari e gjuhe te huaja,

- prodhimi dhe tregetimi si per llogari te vet dhe per te trete te prodhimeve te veshjeve si dhe
¢do prodhim tekstil ne fushen e konfeksioneve,

Duke pare qe kerkesa eshte konform ligjit une e pranoj ate.

PER KETE ARSYE
Ne baze te ligjit nr. 7632 dt. 04.11,1992, ligjit nr. 7638 dt. 19.11.1992 dhe ligjit nr. 7667 dt.
28.01.1993

te regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar “INFOTECH™ me
administrator z. Genti Hamzaraj. me kapital themeltar £00.000 leke per nje perjudhe aktiviteti 15 vjete,
me seli ne qytetin e Vlores dhe me objekt veprimtarie:

- tregetimi me shumice dhe pakice i pajisjeve per zyrat dhe aparaturave per perpunimin
automatik te informacionit. import eksporti i tyre,

- import eksporti dhe tregetimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem ne ¢do fushe,

- kurse kualifikimi ne kompjuter, sekretari e gjuhe te luaja,

- prodhimi dhe tregetimi si per Hogaii te vet dhe per ie trete te prodhimeve te veshjeve si dhe
¢do prodhim tekstil ne fushen e konfeksioneve,

Kunder vendimit mund te behet kundershtim ne Gjykaten e Apelit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE Nr. /916 4/¢ vendimit

TIRANE ¢ % /7
/A VENDIM

I Gjygtarit te Vetem

Ne Tirane,sot me date// .f‘fZOOI,une Gjygqtare e Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane /7 X4 mora ne shqyrtim kerkesen e
paraqitur nga Administratori i Shogerise Tregetare "INFOTECH”sh.p.k. per
depozitimin ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te Vendimit Nr.l,date 30.06.2001 te Asamblese se Ortakeve te Kkesaj
Shogerie dhe;

KONSTATOVA:

Me Vendimin Nr.17164, te Gjykates se Shkalles se Pare Trane eshte
regjistruar si person juridik privat Shogeria Tregetare “INFOTECH”
Sh.p.k.me ortaket Genti Hamzaraj,Neritan Hoxha dhe Artan Hoxha,kapitali
themeltar i se ciles eshte 100.000 leke.

Me vendim Nr.1,date 30.06.2000 te Asamblese se Ortakeve eshte
vendosur qe te pranohet kerkesa e Ortakeve Genti Hamzaraj dhe Artan
Hoxha per tu larguar nga shogeria,duke i shitur ortakut tjeter Neritan Hoxha
pjesen e tyre prej 2/3 e kuotave te kapitalit te Shogerise,gje ge eshte realizuar
me aktin e posacem noterial,si dhe kerkesa e Administratorit Genti Hamzaraj
per t'u larguar edhe nga detyre e Administratorit,duke ja lene kete detyre
ortakut te vetem te mbetur Neritan Hoxha.Nderkohe ne pershtatje me kete
strukture te re te shogerise, jane bere dhe ndryshimet perkatese ne Statut.

Megense vendimi i mesiperm nuk bie ndesh me ligjin dhe per te
ushtruar normalisht kete veprimtari,eshte kerkuar qe ne baze te nenit 30 te
Ligjit 7667 date 28.1.1993,”Per regjistrin tregetar”,ky vendim te depozitohet
ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te nenit 30 te Ligjit 7667,date 28.1.1993”Per regjistrin
tregetar”

VENDOSA:

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne Regjistrin Tregetar prane Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te Vendimit Nr.I,date 30.06.2001 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “INFOTECH”sh.p.k.

-Urdheyrohet zyra e Regjistrit Tregetar te beje ndryshimet perkatese ne
kollonen ,duke bere ndarjet me vize te kuge.
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AKT THEMELIMI

- : Yy VLY 4 AE Y Rl Al B Ll
ETAKSE 3 I SHOQERISE “INFOTECH
. ';'} tf;: 'r
Neni |
LE,Q_: Me vulinetin e lire te urtakeve
RSHOPERIS, L Genti Hamzaraj, i biri i Agimit, i lindur nic 27 nentor 1967, ne Viore

dhe banues po ne Viore.

= Neritan Hoxha, i biri i Maliqit, i lindur nie 6 prill 1967, ne Viore dhe
banues po ne Viore,

. Artan Hoxha i biri | Reapushit, i lindur me 25 dhjetor 1963, ne Vlore
dhe banues po ne Viore.

W e petsonat madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe zotesi per te
vepruai, themelojne shogerine private me pergjegjesi te kufizuara me emrin
“INFOTECH™

Nem 2
Qendra e shogerise do te jete ne Vire. por sipas parashikimeve ne

StuL . shogena mund te ngreje edhe qendra te tera te dyta, filjale, dege apo
agjensi edhe ne vende te tjers

Lp(j/ Neni 3
o Objekti | veprimtarise se shogerise do te jete;
A e . A 2 oy
c,/ - tregeumi me shumice dhe pakice | pajisjeve per zyrat dhe aparaturave

per perpunimin awomatik te informacionit. import eksporti i tyre,

- import eksporti dhie tregetimi me shumice dhe pakice 1 mallrave te
ndryshem ne ¢do tushe.

- Kurse kualifikimi e kompjuter gjuhe te¢ huaja,

prodhini dhe tresetimi si per logari te vet dhe per te trete (e

prodhimeve te veshjeve si dhe ¢do prodhim tekstil ne fushen e konfeksioneve,

- piesmartju ne shogeri te tjera,

- mund te ndjeke ydo operacion imobiliar. financues, giradhienie,

Giramarrje et

Neni 4
Urtaker kune rene dahort ge vepiimtarine ¢ tyre ne kete shogeri 1a
vazidojue per e Kohezgjatje ppdi 15 vjetesh, ekskluzivisht dert me
31122015, porskyaliltwund e Miyliet ose shoqeria mund te prishet para

- - & B SN
kohe sipas parishikimeve ne Natu

/ y \

: 1F Neni 5

/’, ‘ Ortdket bien dakon Yo te tusin sio kapital themeltar te shoqerise
i “INFOTECH vies t_':_Ik4(1{‘.}1&%-?{.-.1&:.:. duke gene te te ortaket pronare ne pjese te
baraburta \ ' LW

A5 T
.\.:.;.Ji[;..\‘.‘-\;:\‘.‘uc :.i].l‘l.‘_l"_-";“:".l-.' ACU kuots meé vere 1000 leke secila kuote,
ndersa pesmartja ¢ Seailit orak ne keto Kuota eshie sinie poshte:
I Genti Hamzara I/3 ose 200 kuota
2. Neritan Hoxha 13 ose 200 kuota
3. Artan Hoxha (/3 use 200 kuota
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Menyral ¢ yetersimit e Kuotave te kapitalit jane te percaktuara ne
stalul

Neni 0
Organet ¢ shoqense jane Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve dhe
Admimstratori
Ortaket kane rene dakort ge administratori i shogerise “INFOTECH” te
jete zoti Genti Hamzara). Kopetencat ¢ ketyre organeve jane te percaktuara ne
statut

Neni 7
Te ardhurat ge do te realizohen nga veprimtaria ckonomike e shogerise
do tu shperndahen ortakeve sipas pjesmarrjes se tyre ne kuotat e kapitalit
themeltare, pasi te zbriten detyrimet dhe rezervat ligiore, ne masen qe
percakton Asambleja e Ortakeve.

Neni 8
t: gjithe veprimtaria ¢ shogerise “INFOTECH” do te bazohet ne Ligjin
date 19 1119920 nro 7638 “Per Shoqerite Tregetare”, Kodin Civil dhe
Legjislacionin ne pergjithesi te¢ Republikes se Shqiperise
Ky akt themelimi u perpilua ne gjashte koy_ju te barazvlefshme dhe
nenshkruhet nga %ukcl para noterit )

ORTAKET

NERITAN HOXTHA ARTAN HOXHA

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE
NOTERE _2}%1
VERTETIM FIRME

Une i’incnslnkruuri J’}Fﬂ }}

se ne date ) mars 1998, para meje, i zyren e noterise paraqiten personalisht

Viore me, /jf 03/ 1998
Repertori N.
KoleksioniN. 28 7}7

noter ne rrethin e Vlores vertetoj

e R S S

dhe BanUEs POINENIGES, fmrmmrmnma e msn ----
2 Neritan Hoxha, 1 biri i Maligit, i lindur ne Vlore me 6 prill 1967 dhe

banues PO NE VIOTE, srermeemseeem s s e sumaams s
- Artan Hoxha, 1bich 1 Reapushit, i lindur ne Viore me 25 dhjetor 1963

dhe banues pone Viore, ~————ssei e e

le paragituit jane madhore ¢ me zotesi te plote juridike e per te
Veprudi, e puiohur prej ieje, por i identilikuar sipas leternjoftimeve te tyre

PEESOIAIE so==—s S B e e e




Pusi u identifikuan sipas ligiit prej meje dhe pasi lexuan Aktin ¢

mesiperni, firmosen rregullishit ne prezencen time --------- =
Unie nuteri pasi ¢ gje; aktin e mesiperm konform ligjit e vullnetit te plote

i. te te paragiturve, ¢ legalizoj dhe e regjistro]

NOTERI

i~



AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “INFOTECH”

Neni |

Me vullnetin ¢ lire te ortakeve:

1. Genti Hamzaraj, i biri i Agimit, i lindur me 27 nentor 1967, ne Vlore
dhe banues po ne Viore.

2. Neritan Hoxha. i biri i Maliqit, i lindur me 6 prill 1967. ne Viore dhe
banues po ne Vlore.

3. Artan Hoxha i biri i Rrapushit. i lindur me 25 dhjetor 1963, ne Vlore
dhe banues po ne Vlore.

te tre personat madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe zotesi per te
vepruar, themelojne shogerine private me pergjegjesi te kufizuara me emrin
“INFOTECH”

Neni 2
Qendra e shoqerise do te jete ne Vlore. ne lagjien “Pavaresia” nr. 1374/7
por sipas parashikimeve ne statut . shogeria mund te ngreje edhe gendra te tjera
te dyta, filjale, dege apo agjensi edhe ne vende te tjera.

Neni 3

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:

- tregetimi me shumice dhe pakice i pajisjeve per zyrat dhe aparaturave
per perpunimin automatik te informacionit, import eksporti i tyre,

- import eksporti dhe tregetimi me shumice dhe pakice i mallrave te
ndryshem ne ¢do fushe.

- kurse kualifikimi ne kompijuter, sekretari e gjuhe te huaja,

- prodhimi dhe tregetimi si per llogari te vet dhe per te trete te
prodhimeve te veshjeve si dhe ¢do prodhim tekstil ne fushen e konfeksioneve,

Neni 4
Ortaket kane rene dakort ge veprimtarine e tyre ne kete shogeri ta
vazhdojne per nje kohezgjatje prej 15 vietesh, ekskluzivisht deri me
31.12.2013, por ky afat mund te shtyhet ose shogeria mund te prishet para
kohe sipas parashikimeve ne statut.
Neni 5
Ortaket bien dakort qe te fusin si kapital themelar te shoqerise
“INFOTECH vleren-#00000 leke. duke gene te tre ortaket pronare ne pjese te
barabarta.
Kapitali eshte ndare ne .#00 kuota me vlere 1000 leke secila kuote,
ndersa pjesmarria e secilit ortak ne keto kuota eshte si me poshte:

I. Genti Hamzarzai 1/3 ose 200 kuota
2. Neritan Hoxha 1/3 ose 200 kuota
3. Artan Hoxha 1/3 ose 200 kuota

Menyrat ¢ tjetersimit te kuotave te kapitalit jane te percaktuara ne
statut.




Neni 6
Organet e shogerise jane Asambleja e Pergjitheshme ¢ Ortakeve dhe
Administratori.
Ortaket kane rene dakort qe administratori j shogerise “INFOTECH” te
jete zoti Genti Hamzaraj. Kopetencat e ketyre organeve jane te percaktuara ne
Statut.

Neni 8
E gjithe veprimtaria e shogerise “INFOTECH” do te bazohet ne Ligjin
date 19.11,1992. nr. 7638 “Per Shoqerite Tregetare”™, Kodin Civil dhe
Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se Shqiperise
Ky akt themelimi y perpilua ne gjashte kopje te barazvlefshme dhe
nenshkruhet nga ortaket para noterit.

ORTAKET
NERITAN HOXHA ARTAN HOXHA
t |
S T 75 A ¢~7 ........

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
DHOMA E NOTERVE
NOTERE DRITA AGA

Viore me. 30/ 03/ 1998
RepertoriN. 25 /_-,»7
Koleksioni N
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Une e nenshkruara Drita Aga notere ne rrethin e Vlores vertetoj se ne
date 30 mars 1998 para meje, ne zyren e noterise paragiten personalisht
St ARG personslih

2. Neritan Hoxha. i birj i Maligit. i lindur ne V]ore me 6 prill 1967 dhe
banues po ne VO e o
3. Artan Hoxha. i biri Rrapushit, i lindur ne Vlore me 25 dhjetor 1963
dhe banues po ne Lo ks s TR e
te paragiturit jane madhore € me zotest te plote juridike e per te
Vepruar, te panjohur prej meje, por i identifikuar sipas leternjoftimeve te tyre
e R B O




Pasi u identifikuan sipas ligjit prej meje dhe pasi lexuan Aktin ¢
mesiperm, firmosen rregullisht ne prezencen time ----
Une noteri pasi e gjej aktin e mesiperm konform ligjit e vullnetit te plote
te te paraqiturve,_ ¢ legalizoj dhe e regjistroj.

NOTERI
DRITA AGA ’
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STATUT
i SHOQERISE SINFOTECH” sh.p.Kk.
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M e Neni |
RiISHOIPERISE
ar nje shogert tregetare private me pergjegjesi te kufizuar

[ishte themelu
e emiin “INFOTECH”

Neni 2
¢ sy ne Viore te
se Ortukeve mund te ngreje

Shogeria ¢ ka qendren Rrethit Vlore, por aparali
me vendim te Asamblese dhe gendra

administrativ,
ensi cdhie ne vende te tjera.

te tjera te dyla, filjale, dege ose 4g)

@ Neni 3
hoqerise eshte percaktuar ne aktin €

kohezgjatja € veprimtarise se S
Themelimit te saj per 15, eksluzivisht deri me 31 dhjetor te vitit 2013. Por ky
ohe me vendim te

atut mund te shlyhet ose Shogeria mund L& shkrihet para k
sipas percaktimeve ne kete statut.

\?mumulu--‘u se jashtezakonshime e Ortakeve,
~

Neni 4
kete per objekt te veprimtarise se saj:
dhe pakice 1 pajisieve per zy
import eksporti 1 tyre,
¢ dhe pakice i mallrave te

Shogeria do te
- {regetimi me shunice rat dhe aparaturave
omatik te informacionit,

pet perpuniini aut
egetitni me shumic

Liport eksport dhe tr
- ndryshem ne ¢do fushe,
_ kurse kualifikimi ne kompjuter

prodhimi dhe tregetimi i per
prodhing texs

gjuhe te huaja,
llogari te vet dhe per te trete te
prodhineve te veshieve si dhe ¢do (il ne fushen ¢ konfeksioneve,

- plesmarrd ne shogerl te ferd,

mund te ndjeke gdo operacion imobiliar, financucs, giradhenie,

mund.-te_shtoje objektin ¢ ¢

veplimtarise  s¢ saj Shogeria
el {

giramarrje ey
Ujate

veprititurise duke bere ndrysliiiet perkatese be Statut, |

. N X "\Tfav
Neni 5 | g, Y

ogerise perbehiet hua 400000 leke, duke gene te

o bushkeprokar ne 143 & vleres Se kapitalit secili

400U kuota mies 000 leke sgeila kuote.

oLl me perputhje me vendimet €

av e te kapitalit nga Ortaket, nese

Kapitali themeltar i osh
(re Ortakel ne pjese te barabait
ortak Kapitali eshie | ndare e
Ortaket kane te drejte te shtojne
Asanolese Njihet ¢ drejta e parablerjes ¢ Kuot
nicri prej vitakeve ose disa duan ti getersojie ato.
Ne rastet ¢ trashegiiise zbatohen dispozitat e ligjit Shgiptar.

Nent ©
O ganet Adininistrative te Shogerise janc

_Asambleja e Pergjitheshme ¢ Ortakeve,
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-Administrator

Asambleja pertagson leresine ¢ ortakeve dhe vendimet € saj, te marre ne
baze te ligjit jane te detyrueshme per e yjithe ortaket.

Ne baze te  Ligjit  Asambleja eshte e zakonshme dhe ¢
jashtezakoneshme. Ajo thirret nepermjet letres se rekomanduar ose dorazi, te
pakten 30 dite para mbledhjes, duke shenuar permbajtjen ¢ mbledhjes dhe
rendin ¢ dites.

Vendimet nga Asambleja mund (e merren pas konsultimit me shkrim te
ortakeve

Asambleja mund te mblidhet kur kjo kerkohet nga ¢do ortak qe
perfagson te pakten 10% te kuotave te kapitalit,

Neut 7
Asambleja ¢ pergjitheshme ¢ Ortakeve vendos per:
| Miratimin ¢ Statutit dhe ndryshimet ne te.
2 Miratimin e bilancit.
3 Zgjedh administratoret osc keshillin administratiy,
4 Ndarjen ¢ te ardhurave, plestartjen ne shogeri te tjera, vendase apo
te huaja. shkrirjen ¢ Shoqerise para kohe, zgjatjen e afatit maksimal te
rfimtarise se shogerise si dhe per ¢eshtje te tjera ge sipas ligjit i takojne
Asamblese se Ortakeve.

N

~

Neni 8
(do ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje
nuimer votash te barabarta me pjeset ¢ kapitalit themeltar ge ai zoteron.
Ortaket mund te perfagesohen ne Asamble nga te tjere ortak, ose
persona te tere te besueshem prej tvre gjithmone me prokure te leshuar sipas

h}:;]k.*\

Nent Y

Ne mbledhjet e Asamblese vendimet merren nga nje ose disa ortake qe
pertagsojne me shume nga gjysma e kuotave e kapitalit themeltar.

Ne rast se kjo nuk sigurohet, ortaret thirren ne konsultim per here te
dyte dhe vendimet merren me shumicen ¢ votave, pavaresisht nga perqindja e
kapitalit (e perfagesojne, (Asambleju ¢ zakoneshme).

Per ndryshimet ne statut, zgjatjen ¢ afatit te veprimtarise se Shogerise,
prishjen ¢ Shogerise para afatit, tjetersimin ¢ kuotave te kapitalit apo shtimin e
Lyre e nerkese e ortakut, eshte ¢ nevojshime (e vendimet te merren nie votal
e zoletuesve te tre le katertave e kapitalit  themeltar (Asambleja e
jashtezokoneshme)

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak qe ta rrise
angazhimin ¢ j ne kapitalin themeliar te shogerise

Neni 10
Zvoglimi i kapitalit lejobet nga Asambleju ¢ ortakeve, ¢ cila 1 merr
vendiniet nie votal ¢ tre te Katertave e kupitalit. Ne te gjitha rastet zvoglimi 1
nesve te kapitalit ge perfagsojne.

prek ortaket ne te njejlen mase ndaj p)
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Zvoglimi i kapitalit behet sipas parashikimeve te nenit 64 te Ligjit 7638,
date 1U 111992 “Per shoqerite tregetare”. me vendim te Asamblese se
jashtezakoneshme

Neni |1
Sipas marrveshjes se bere ne Aktin ¢ Themelimit ge ne mbledhjen ¢ pare
e Asamblese se Ortakeve eshte vendosur e Administratori i Shogerise
“INFOTECH” sh.p k. te jete ortaku Genti Hamzaraj, i cili perfageson shogerine
ne marrdheniet me te tretet, ka te drejten e perfagsimit gjyqsor si dhe te drejten
e firmes nga Banka
Funksionet administrative te jashtezakoneshme i perkasin Asamblese se

/ Ortakeve

Nent 12

- 4 | \ eprimtaria vjetore ¢ Shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti.
A @ Neni 13
. 'JH \

Raporti i administrimit. inventari bilanci dhe Hogarite vjetore te hartuara
nga administratoret, i nenshtrohen miratimit te Asamblese se Ortakeve brenda
nje atuti prej gjashte muajsh, duke filluar nga data ¢ n}bylijcs se vitit financiar.

Ne perfundim te mbylljes se bilancit Asambleja percakton menyren e
shperndarjes se fiumit, likujdimin e detyrimeve dhe percaktimin e rezerves
ligjore Si rregull rezerva ligjore nuk duhet te jete me pak se 5% te fitimit.

Neni 14
Me vdekjen ¢ nje ortaku shogeria prishet. Ajo mund te vazhdoje
veprimtaring e saj nese per kete vendoset me unanimitetin ¢ ortakeve si dhe
trashegimtareve te ortakut te vdekur dhe nese Keta te fundit nuk deshirojne
hyrjen ne  shogeri. vazhdueshmeria ¢ shogerise mund te vendoset me
unanimitetin e ortakeve te tjere, pasi te kene pranuar blerjen dhe riblerjen ¢ te
drejtave mbi shogerine te pertshira ne trashegimnine e ortakut te vdekur.

Neni 15
shoqeria mund te prishiet para atatit te percakiuar ne Kete statut ne keto
rasie:
[ Me unanimitetin ¢ ortakeve,
Me vdekjen ¢ nje ortaku, sipas parashikimeve ne nenin 14 te statutit,
5 Pas dy vjetesh veprimtari me bilanc negativ.

Neni 16
E gjithe veprimtaria e shogerise “INFOTECH” sh.p k. do te bazohet ne
Ligjin i 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregetare”, Ligjin 7667 date
28 01 1993 “Per regjistrin tregetar”, Kodin Civil dhe legjislacionin ne fuqi te
Republikes se Shgiperise.

Neni 17
Shogeria “INFOTECH” sh.p k. do te kete vulen ¢ sa].




Ky Statut u hartua ne gjashte kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet
nga ortaket ne prani te noterit.

ORTAKET

ouyn AN NERITAN HOXHA ARTAN HOXHA
x'! |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Viore me. i / 03/ 1998
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NOTERE ——#&23[2? /%— KoleksioniN. 23 /7
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VERTETIM FIRME

Une i nenshkruari ,ﬁ][}‘;_{_ noter ne rrethin ¢ Vlores vertetoj
se ne date ,-_/J_" mars 1998, para meje, ne ghren e noterise paragiten personalisht
i N L 55

| Genti Hamzaraj, i biri i Agimit 1 lindur ne Vlore me 27 nentor 1967
dhe banues pone VIOrE, =-===-=—r—crre oo

2 Neritan Hoxha, i biri i Maligit, i lindur ne Vlore me 6 prill 1967 dhe
banues po tie VIore, —==--msmmmmmmse oo SRR

3. Artan Hoxha, 1 bisi i Rrapushit, i lindur ne Viore me 25 dhjetor 1963
dhe banues po ne V9Iore, —=-m-emmmmmmm e

te paragiturit june madhore ¢ me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, te panjohur prej meje, por i identifikuar sipas leternjoltimeve te tyre
PErSONAle — e e

Pasi u identifikuan sipas ligjit prej meje dhe pasi lexuan Statutin e
mesiperm, {irmosen rregullisht ne prezencen time.

L e noteri pasi ¢ gjej aktin ¢ mesiperm konform ligjit e vullnetit te plote
{¢ te paraqiturve, e legalizoj dhe e regjistroy.

NOTERI




STATUT
I SHOQERISE “INFOTECH” sh.p.k.

Neni |

Eshte themeluar nje shogeri tregetare private me pergjegjesi te kufizuar
me emrin “INFOTECH”

Neni 2
Shoqeria e ka gendren e saj ne Vlore te Rrethit Vlore. por aparati
administrativ, me vendim te Asamblese se Ortakeve mund te ngreje dhe (endra

te tjera te dyta. filjale, dege ose agjensi edhe ne vende te tjera.

Neni 3

Kohezgjatjia e veprimtarise se Shoqerise eshte percaktuar ne aktin e
Themelimit te saj per 15, eksluzivisht deri me 31 dhjetor te vitit 2013. Por ky
|| afat mund te shlyhet ose Shoqeria mund te shkrihet para kohe me vendim te
~ asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve. sipas percaktimeve ne kete statut.

Neni 4

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:
- tregetimi me shumice dhe pakice i pajisieve per zyrat dhe aparaturave
per perpunimin automatik te informacionit. import eksporti i tyre,
frﬁ‘_'?!"'-g\ - import eksporti dhe tregetimi me shumice dhe pakice i mallrave te
ndryshem ne ¢do fushe.
- kurse kualifikimi ne kompjuter, sekretari e gjuhe te huaja,
- prodhimi dhe tregetimi si per llogari te vet dhe per te trete te
prodhimeve te veshjeve si dhe ¢do prodhim tekstil ne fushen e konfeksioneve.
Gjate veprimtarise se saj Shogeria mund te shtoje objektin e e
veprimtarise duke bere ndryshimet perkatese ne Statut.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 00000 leke, duke gene te
tre ortaket ne pjese te barabarta bashkepronar ne 1/3 e vleres se kapitalit secili
ortak Kapitali eshte i ndare ne ﬂOO kuota me 1000 leke secila kuote.

Ortaket kane te drejte te shtojne kuota ne perputhje me vendimet e
Asamblese. Njihet e drejta e parablerjes e kuotave te kapitalit nga Ortaket, nese
njeri prej ortakeve ose disa duan ti tjetersojne ato.

Ne rastet e trashegimnise zbatohen dispozitat e ligjit Shqiptar.




2

Neni 6

Organet administrative te Shogerise jane:

-Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve.

-Administratori

Asambleja perfagson teresine e ortakeve dhe vendimet e saj. te marre ne
baze te ligjit jane te detyrueshme per te gjithe ortaket.

Ne baze te Ligjit Asambleja eshte e zakonshme dhe e
jashtezakoneshme. Ajo thirret nepermjet letres se rekomanduar ose dorazi. te
pakten 30 dite para mbledhjes, duke shenuar permbajtien e mbledhjes dhe
rendin e dites.

Vendimet nga Asambleja mund te merren pas konsultimit me shkrim te
ortakeve.

Asambleja mund te mblidhet kur kjo kerkohet nga ¢do ortak qe
perfagson te pakten 10% te kuotave te kapitalt.

Neni 7

Asambleja e pergjitheshme e Ortakeve vendos per:

- Miratimin e Statutit dhe ndryshimet ne te.

. Miratimin e bilancit.

- Zgjedh administratoret ose keshillin administratiy.

. Ndarjen e te ardhurave, piesmarrjen ne shogeri te tjera. vendase apo
te huaja, shkrirjen e Shogerise para kohe, zgjatjen e afatit maksimal te
veprimtarise se shoqerise si dhe per ceshtje te tjera qe sipas ligjit i takojne
Asamblese se Ortakeve.

Lol P —

Neni 8

Cdo ortak ka te drejte te marre piese ne vendime dhe disponon nje
numer votash te barabarta me pjeset e kapitalit themeltar ge ai zoteron.

Ortaket mund te perfagesohen ne Asamble nga te tjere ortak. ose
persona te tjere te besueshem prej tyre gjithmone me prokure te leshuar sipas
ligjes.

Nem 9

Ne mbledhjet ¢ Asamblese vendimet merren nga ortaket qe perfagsojne
me shume nga gjysma e kuotave te kapitalit themeltar.

Ne rast se kjo nuk sigurohet, ortaket thirren ne konsultim per here te
dyte dhe vendimet merren me shumicen e votave, pavaresisht nga perqindja e
kapitalit qe perfaqgesojne, (Asambleja e zakoneshme).

Per ndryshimet ne statut. zgjatjen e afatit te veprimtarise se Shogerise,
prishjen e Shogerise para afatit, tietersimin e kuotave te kapitalit apo shtimin e
tyre me kerkese te ortakut. eshte e nevojshme qe vendimet te merren me votat
€ zoteruesve te tre te Kkatertave te kapitalit themeltar (Asambleja e
Jashtezokoneshme).

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak qe ta rrise
angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te shogerise.
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Neni 10
Zvoglimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e ortakeve, e cila i merr
vendimet me votat e tre te katertave te kapitalit. Ne te gjitha rastet zvoglimi i
prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjesve te kapitalit qe perfagsojne.
Zvoglimi i kapitalit behet sipas parashikimeve te nenit 64 te Ligjit 7638,
date 19.11.1992 “Per shogqerite tregetare”. me vendim te Asamblese se
jashtezakoneshme.

Neni 11

Sipas marrveshjes se bere ne Aktin e Themelimit qe ne mbledhjen e pare
te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur ge Administratori i Shogerise
“INFOTECH” sh p k. te jete ortaku Genti Hamzaraj, i cili perfageson shoqerine
ne marrdheniet me te tretet. ka te drejten e perfagsimit gjyqsor si dhe te drejten
e firmes nga Banka.

Funksionet administrative te jashtezakoneshme i1 perkasin Asamblese se
Ortakeve.

Neni 12
Veprimtaria vietore e Shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti.

Neni 13
Raporti 1 administrimit. inventari bilanci dhe llogarite vjetore te hartuara
nga administratoret, i nenshtrohen miratimit te Asamblese se Ortakeve brenda
nje afati prej gjashte muajsh, duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.
Ne perfundim te mbylljes se bilancit Asambleja percakton menyren e
shperndarjes se fitimit, likujdimin e detyrimeve dhe percaktimin e rezerves
ligiore. Si rregull rezerva ligjore nuk duhet te jete me pak se 5% te fitimit.

Neni 14
Me vdekjen e nje ortaku, shoqeria vazhdon veprimtarine e saj nese per
kete vendoset me unanimitetin e ortakeve dhe te trashegimtareve te ortakut te
vdekur dhe nese keta te fundit nuk deshirojne hyrjen ne shogeri,
vazhdueshmeria e shogerise mund te vendoset me unanimitetin e ortakeve te
tiere. pasi te kene pranuar blerjen dhe riblerjen e te drejtave mbi shoqerine te
pertshira ne trashegimnine e ortakut te vdekur.

Neni 15
Shogeria mund te prishet para afatit te percaktuar ne kete statut ne keto
raste:
1. Me unanimitetin e ortakeve.
2. Pas dy vjetesh veprimtari me bilanc negatiy.

Neni 16
E gjithe veprimtaria e shogerise “INFOTECH” sh.p.k. do te bazohet ne
Ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare™, Ligjin 7667 date




28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar”, Kodin Civil dhe legjislacionin ne fuqi te
Republikes se Shqiperise.

Neni 17
Shogeria “INFOTECH” sh.p k. do te kete vulen e saj.

Ky Statut u hartua ne gjashte kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet
nga ortaket ne prani te noterit.

ORTAKET
NERITAN HOXHA ARTAN HOXHA
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DHOMA E NOTERVE - "4 Vlore me. 30/ 03/ 1998
NOTERE DRITA AGA - %  RepertoriN. 23/
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VERTETIM FIRME

Une e nenshkruara Drita Aga notere ne rrethin e Vlores vertetoj se ne
date 30 mars 1998, para meje, ne zyren e noterise paragiten personalisht
shtetasit:------- -- -- --

|. Genti Hamzaraj, 1 biri i Agimit i lindur ne Vlore me 27 nentor 1967
dhe banues po ne Viore. - -

2. Neritan Hoxha, i biri i Maligit, i lindur ne Vlore me 6 prill 1967 dhe
banues po ne Vlore,

3. Artan Hoxha, i biri i Rrapushit, i lindur ne Vlore me 25 dhjetor 1963
dhe banues po ne Vlore, - e

te paraqiturit jane madhore e me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, te panjohur prej meje. por i identifikuar sipas leternjoftimeve te tyre
personale, --

Pasi u identifikuan sipas ligjit prej meje dhe pasi lexuan Statutin e
mesiperm, firmosen rregullisht ne prezencen time.

Une noteri pasi e gjej aktin e mesiperm konform ligjit e vullnetit te plote
te te paraqiturve, e legalizoj dhe e regjistroj.

NOTERI
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KERKESE

Kerkues: Shoqeria tregetare private “INFOTECH” sh.p.k.. me gender ne Vlore
te Rrethit Vlore.

Objekti: Rregjistrimi i Shogqerise si person juridik privat. ne baze te nenit 33 te
Ligjit 7667, date 28.01.1993 “per rregjistrin tregetar”

Para: GJYKATESE SE RRETHIT TIRANE,

Parashtrojme se, sipas akteve qe 1 bashkengjiten kesaj kerkese (Akti i
Themelimit dhe Statuti) eshte themeluar nje shogeri tregetare private me pergjegjesi te
kufizuara me emrin “INFOTECH”, me qender ne qytetin e Viores se rrethit Vlore, me
ortake Genti Hamzaraj, Neritan Hoxha dhe Artan Hoxha dhe Administrator ortaky
Genti Hamzaraj

Kapitali themeltar kesaj shoqerie perbehet nga 800000 leke, duke gene te (re
ortaket pronare ne pjese te barabarta.

Kapitali eshte ndare ne #00 kuota me viere 1000 leke secila kuote, ndersa
piesmarrja e secilit ortak ne keto kuota eshte si me poshte:

I. Genti Hamzaraj 173 ose 200 kuota
- Neritan Hoxha 1/3 ose 200 kuota
. Artan Hoxha

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

- tregetimi me shumice dhe pakice i pajisjeve per zyrat dhe aparaturave per
perpunimin automatik te informacionit, import eksporti i tyre,

- import eksporti dhe tregetimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem
ne ¢do fushe.

- kurse kualifikimi ne kompjuter, sekretari e gjuhe te huaja,

- prodhimi dhe tregetimi sj per llogari te vet dhe per te trete te prodhimeve te
veshjeve si dhe cdo prodhim tekstil ne fushen e konfeksioneve.

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shogerise do te jete 15 vjet.

Duke qene se veprimtaria e mesiperme nuk bie ndesh me ligjen si dhe per te
ushtruar normalisht kete veprimtari_ kerkojme qe shogeria “IFOTECH” shpk. te
rregjistrohet si person juridik privat.

R0

sJ

4

*:&#****:&**********$****$****$? PULLE TM%S-E ****T:&
REPUBLIKA E SHQIPERISE '

DHOMA E NOTEREVE
NOTER DRITA AGA

Admhj nf ratori

Vlore me 30/ 03/ 1998
Repertor 2 3 /7

RISHOIPERISE

VERTETIM
Me ane te te cilit vertetoj se Administratori Shogerise “IFOTECH” sh.p.k
person madhor, i identifikuar prej meje sipas Ligjit, e nenshkroj kerkesen per
rregjistrimin e shogerise si person juridik privat. me vullnetin e tij te lire dhe ne pranine
time. Pas kesaj une noterj € vertetova dhe e rregjistrova.

NOTER] «
DRITA AGA, /ﬁ«
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1/3 ose 200 kuota Ny €
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SHOQERIA TREGETARE “INFOTECH”SH.P.K. Vlore,me 30.6.2001

KERKESE

Kerkues:Shogeria “INFOTECH”sh.p.k.,me qender ne Vlore.

Objekti:Kerkohet depozitimi ne rregjistrin tregetar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane i Vendimit Nr.1,date 30.06.2001 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise,ne baze te nenit 30 te Ligjit 7667 date 28.1.1993.

Para:Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Parashtrojme se me Vendimin Nr.17164, te Gjykates se Shkalles se
Pare Trane eshte regjistruar si person juridik privat Shoqgeria Tregetare
“INFOTECH”Sh.p.k.me ortaket Genti Hamzaraj,Neritan Hoxha dhe Artan
Hoxha,kapitali themeltar i te ciles eshte 100.000 leke.

Me vendim Nr.l,date 30.06.2000 te Asamblese se Ortakeve eshte
vendosur ge te pranohet kerkesa ¢ Ortakeve Genti Hamzaraj dhe Artan
Hoxha per tu larguar nga shoqeria,duke i shitur ortakut tjeter Neritan Hoxha
pjesen e tyre prej 2/3 e kuotave te kapitalit te Shogerise,gje ge eshte realizuar
me aktin e posacem noterial,si dhe kerkesa e Administratorit Genti Ha zaraj
per t'u larguar edhe nga detyre ¢ Administratorit,duke ja lene kete yre
ortakut te vetem te mbetur Neritan Hoxha.Nderkohe ne pctshlqﬁ me'kete
strukture te re te shogerise, jane bere dhe ndryshimet pe:ka}gs% ne Statut.

Meqenqe vendlml [ meqmtr}n nuk bie ndesh me Ilg]m dhe per te

ushtruar nolm? t kete ygptin tan kerkojme ge ne baze te nenit 30 te Ligjit
7667,date 1993, er regi Strin tregetar” i% ‘/endim te depozitohet ne ?1

e

regjlqlnn][egicyu prgﬁ’c @Wkal?\i%e Slgkfi]lcs are Tirane. ,> M / /!;/6/\)
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‘Y WD PULLE TAKSE Neritan Hoxha \
_‘\‘( (}J ‘\'\5 (.'/L)j \l\ 1.. i - ﬁ _
< v = el -,MG“LU&R a9
REPUBLIKAE SHQIPERISE | v’«ggpﬁ w0, 7\ Nr.ZZ2Rep.
NOTERIA VLORE .’r« _--fi’i-;'-e' | Nr._EfK Kol.

Nlore,me 30.06.2001
VERTETIM |
Me te cilin vertetoj se Administratori .-i~Shogerise “INFOTECH”
Sh.p.k. e nenshkroi kerkesen e mesiperme me vullnetin e tij te lire dhe ne
pranine time.Pas kesaj une noterja e vertetova dhe regjistrova. /

NOTERJA /:
Drita Aga




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “INFOTECH”SH.P.K. Vlore,me 30.6.2001

VENDIM Nr.1

Asambleja e ortakeve te Shogerise Tregetare “INFOTECH”sh.p.k.e
mbledhur sot me date 30.1.2001,me nismen e te tre ortakeve te saj Neritan
Hoxha,Genti Hamzaraj dhe Artan Hoxha,pas kerkeses se ketyre dy te fundit
per t’u larguar nga shogeria dhe deklarimit noterial per te hequr dore nga
kuotat e tyre te kapitalit,si dhe te Genti Hamzaraj per largimin e tij edhe si
administrator i shogerise,me unanimitetin e ortakeve,mbeshetur dhe ne
percaktimet ne statutin e shoqerise;

VENDOSI:

Te pranoje kerkesen e ortakeve shogerise Genti Hamzarajdhe Artan
Hoxha,per t’u larguar nga shogerie si ortak dhe Genti Hamzaraj edhe si
administrator i saj,duke i shitur kuotat e tyre te kapitalit nga 1/3 sejcili te
kapitalit prej 100.000 lekesh ortakut tjeter Neritan Hoxha,i cili mbetet Ortak
i Vetem i Shogerise “Infotech”sh.p.k..

Ne te gjitha percaktimet ne Aktin e themelimit dhe Statutin e
Shogerise ,atje ku permendet fjala “asambleja e ortakeve” te ndryshohet ne
“ortaku i vetem”.

Te ngarkohet me detyren e Administratorit te Shoqerise ortaku i
vetem Neritan Hoxha i cili do te kryeje edhe formalitetet per regjistrimin e
ketij vendimi ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Asambleja e Ortakeve

© GENTI HAMLARAJ NERITAN HOXHA ARTAN HOXHA R%gmmse
/, y ( 1 Ji R -
e P N A Y

REPUBLIKAESHQIPERISE Nr.37/Z Rep. ROEE o

\\ LEKE

NOTERIA VLORE Nr. Kol. RISHOIPE RIS
Vlore,me 30.6.2001

VERTETIM
Me te cilin une noterja vertetoj se ortaket e shogerise “INFOTECH”
sh.p.k. e nenshkruan vendimin e asamblese se ortakeve me vullnetin e tyre'te
lire dhe ne pranine time.Pas kesaj une noterja e vertetova dhe e regjistroya.
NOTERJA 5
Drita Aga
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L1005 N8 £ Kol.
NOTERIA VLORE ¢

sugiien e Nr. 394 Rep.
T i Vlore,me 30.06.2001

KONTRATE SHITJE

Ne Vlore,sot me date 30.06.2001,para meje noteres Drita Aga u
paraqiten personalisht shtetasit:

I.Genti Hamzaraj,i biri i Agimit,i datl.27 Nentor 1967 lindur dhe
banues ne Vlore,Ortak dhe Administrator i Shogerise “INFOTECH”sh.p.k.
,ne cilesine e shitesit te kuotave te kapitalit te Shogerise.-

2.Artan Hoxha,i biri i Rrapushit,i datl.25 Dhjetor 1963.lindur dhe
banues ne Vlore,Ortak i Shogerise “INFOTEC] I"sh.p.k.ne cilesine ¢ shitesit
te kuotave te kapitalit te Shoqerise.-

3.Neritan Hoxha,i biri i Maliqit,i datl.6 Prill 1967,lindur dhe banues
ne Vlore,Ortak i Shoqerise “INFOTECH sh.p.k.,ne cilesine e bleresit te
kuotave te kapitalit te Shogerise “INFOTECIH”S] LPK,

Te siperpermendurit jane persona madhor.me zotes; te plote juridike
dhe per te vepruar,te pa njohur prej meje,por per identifkimin e te cileve u
sigurova sipas ligjes,te cilet kerkuan redaktimin dhe legalizimin e kontrates
se shitjes si me poshte:

Genti Hamzaraj,Artan Hoxha dhe Neritran Hoxha jane ortake te
Shogerise “INFOTECH”sh.p.k.dhe ne kete cilesi zoterojne sejcili nga 1/3 e
kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise ge perbehet nga 100 kuota me
vlere 1.000 leke sejcila.

Bazuar ne vendimin Nr.[ te dates 30.6.200,Genti Hamzarai dhe Artan
Hoxha largohen nga shoqeria ,duke i shitur kuotat e tyre te kapitalit ortakut
te mbetur Neritan dhe ne kete menyre,Neritan Hoxha mbetet ortak i vetem i
Shogerise “Infotech”sh.p.k.duke zoteruar 100% te kuotave te kapitalit te
kesaj shoqerie,kapital ky qe perbehet nga 100.000 leke pasi ka shlyer jashte
zyres noteriale vleren e kuotave te blera prej tij,dhe me nenshkrimin e kesaj
kontrate para noterit behet pronar i vetem i gjithe kapitalit te shogerise.

Teksti i kesaj kontrate,pasi u lexua nga palet dhe pane se eshte ne
perputhje me vullnetin e paleve nenshkruhet pa vrejtje dhe pas nenshkrimit
te tyre une noterja e vertetova dhe regjistrova.

- PALET KONTRAK TUESE
SHITESIT )

/ BLERESI
Genti Hamzaraj Artan H _7)N()'I'I3RJA _.ff f Neritan Hoxha
I (YN [‘Jt"b [DRITA AGA,
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Te drejtat dhe detyrat e paleve .

L. Klient|i autoriz. bliokimin ne Llogartine (degs-| il o
Celur ne degen e Bank. 58 Kursimeve X2 hemc iné Aar =
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ehbllokimin e fondeve .

J. Ky 4ardt mund Le nderpritet vetem kundpe Gy ethe o -
ShKrim te perf{tuesit te “€S54) garancie. ‘

+. Per pcrzudhen e ollokimit npe Llugar Nl sary
interesa banka € ne masen — Per qgini.
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